政府采购合同主要条款指引

甲方：温岭市温峤镇人民政府

乙方：绍兴豪宇生态园林建设有限公司

甲、乙双方根据 2025 年 1 月 23 日 温岭市温峤镇2025年-2026年绿

化养护服务采购项目（项目编号：ZJGYZX-2024-2-099）招标结果及招标文件要求，

同时在公正、公平、诚实、信用和自愿的基础上，经双方协商一致，订立本合同，

供双方共同遵守。

第一条、合同服务内容及要求：

1、项目名称：温岭市温峤镇2025年-2026年绿化养护服务采购

2、服务期限：服务期为2年，合同实行一年一签。即本次招标合同期为2年，

并采用1年+1年模式，2025年2月25日至2026年2月24日止，在1年的合同期限到期

后再根据该年度综合考核情况决定是否再续签。

3、本项目为温岭市温峤镇2025年-2026年绿化养护服务采购，养护总面积约

14.03万平方米，现按要求进行市场化养护管理。养护面积具体如下：

序号 位置 绿地面积（㎡） 备注

1 老镇及周边 71278

2 青屿工业区 7146

3 旗峰大道 26084

4 横泾堂 30480

5 中心大道 2289

6 温江线 3055

合计 140332

第二条、合同服务内容及要求：

1、乙方应按照《园林绿化市场化养护管理技术要求》，精心组织、精心管护，

保质保量完成养护任务。包括松土除草、修剪、绿化垃圾清运、中耕施肥、病虫

害防治、抗旱防涝、草坪切边、立架加固、抗灾抢险、设施维护、卫生保洁、安

全保护措施等一切养护工作（含养护所需材料）。

2、重大节日及重大活动期间，乙方有义务按照上级统一要求，认真做好养护

工作。

3、养护期内，未列入养护的花圃绿化，总面积不超过原合同管养面积10%的，

可直接由乙方负责养护管理，养护费用按原发包价中的单价计算；

4、养护过程中如遇台风、大雨、高空作业等造成的安全责任及养护过程中的

其他所有安全责任均由乙方负责。

5、项目管理场所：乙方的办公场地、项目管理场所及员工住所自行解决。

第三条、机械设施要求：

1、乙方投入本项目机械设施、工具及各类型车辆设备的整体配置标准不得低

于投标承诺的配置标准。

2、乙方在服务期内所投入车辆必须符合当地的环保使用要求。

3、乙方须在本项目服务期开始执行之日起一个月内，按要求配齐自有车辆与

相关设备等。

4、自有车辆、设备必须是乙方或乙方法定代表人名下的车辆及相关等设备。

第四条、管理养护架构：

乙方指派 周大宏 为本项目负责人，并应针对本项目组建完善的项目部，

履行管理和作业质量监管工作，配齐合格管理人员；按约定的标准定岗位、定人员、

定职责，各部门一线员工由乙方自行合理调配，另外配备有专业资格的安全员、资

料员、绿化工等。乙方投入保洁人员每月日均不少于 5 人次，园林养护工人每月

日均不少于 3 人次，用于本项目日常养护管理，确保养护质量。

第五条、质量检查与考核办法：

1、质量标准及质量检查验收办法：

1.1、严格执行三级督查制度，建立规范合理的奖惩机制，由甲方负责监管

考核，按照《园林绿地市场化养护管理检查考核办法》、《园林绿化市场化月考核

评分表》、《园林绿化市场化养护三级绿地养护质量评分表》等，对乙方的养护工

作实施监督、检查和考核，并对其违约行为进行处理。

1.2、甲方实行责任督查。养护单位应建立日常巡查组，发现问题及时整改，

切实按照《园林绿化市场化养护管理技术要求》做好各项养护管理工作，及时完成

甲方交办的任务，并将检查情况存档备查。

1.3、甲方日常督查。甲方不定期对乙方承包绿地进行日常巡查，对发现的

问题及时进行记录并通过交办件形式督促养护乙方及时进行整改，在月考核评分时

进行汇总计分。按照《园林绿化市场化月考核评分表》计入日常考核分。

1.4、月末集中考核。由甲方相关人员组成考核组，按照《园林绿化市场化

养护绿地养护质量评分表》要求进行考核评分。

第六条、合同总金额：人民币玖拾陆万叁仟柒佰贰拾元，963720元，

年金额：人民币肆拾捌万壹仟捌佰陆拾元，481860元。

第七条、付款方式：

1、甲方以合同总承包费的月平均数为基数（即月养护经费），月基数为￥ 40155

元（即￥ 963720 元÷24个月）（月基数小数点后取两位，取数造成金额出入发生

的差异，乙方不得有异议）。甲、乙双方每月核定服务费后，每月以支票或银行转